99
4

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского

сельского поселения  Динского района

                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.12.2010

              № 159 р
станица Нововеличковская

Об утверждении  Положения о порядке проведения
конкурса на замещение вакантной должности муниципальной
службы  администрации Нововеличковского сельского поселения
            На основании Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ                           «О му​ниципальной службе в Российской Федерации», Закона  Краснодарского края от 08 июля 2007 года  № 1244-КЗ  «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Положением, утвержденным распоряжением администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 26 августа 2009 года № 129 р «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Нововеличковского сельского поселения»:
            1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации Нововеличковского сельского поселения  (прилагается).

           2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  заместителя главы  администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района А.В.Акуменко.
            3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Нововеличковского

сельского поселения

                       А.В.Глебов

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                        распоряжением  администрации

                                                                        Нововеличковского сельского

                                                                        поселения Динского района

                                                                        от 24.12.2010 №  159 р
Положение о порядке проведения конкурса на замещение
 вакантной  должности муниципальной службы  администрации

Нововеличковского сельского поселения

  Настоящее Положение в соответствии с Закона  Краснодарского края от 08.07.2007 № 1244-КЗ  «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и  Положением, утвержденным распоряжением администрации  Нововеличковского сельского поселения Динского района от  26.08.2009 № 129р «О муниципальной службе в администрации Нововеличковского сельского поселения» устанавливает порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации  Нововеличковского сельского поселения Динского района.
  1. Цели, задачи и формы конкурса

  1.1. В целях обеспечения права граждан на равный доступ к муниципальной службе в администрации  Нововеличковского сельского поселения
может проводиться конкурс на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы (далее - конкурс). Вакантной муниципальной должностью муниципальной службы признается не замещенная муниципальным служащим муниципальная должность муниципальной службы, предусмотренная в штатном расписании в администрации  Нововеличковского сельского поселения Динского района.

  1.2. Основными задачами конкурса являются:

             - оценка профессиональных, деловых, личностных качеств кандидатов на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы;

  - отбор и формирование высокопрофессионального кадрового администрации  Нововеличковского сельского поселения

           1. 3. Конкурс может проводиться в следующих формах:

  - конкурс документов на замещение старшей и младшей  должности муниципальной службы;

- конкурс - испытание на замещение  главной  и  ведущей  должности муниципальной службы.

            2. Участники конкурса

  2.1. Конкурс проводится в администрации  Нововеличковского сельского поселения для граждан, впервые или вновь поступающих на муниципальную службу.

  2.2. Конкурс проводится среди граждан, достигших 18 – летнего возраста, подавших заявления на участие в нем, при соблюдении условий, установленных Федеральными законами и Законами Краснодарского края и распоряжением администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 09.11.2010 № 124р «О квалификационных требованиях  для замещения  должностей муниципальной службы в администрации Нововеличковского сельского поселения».
  2. 3. Муниципальные служащие могут участвовать в конкурсе независимо от того, какие  должности муниципальной службы они занимают в момент его проведения.

            2.4. Конкурс проводится в два этапа,  конкурсной  комиссией администрации     Нововеличковского сельского поселения в порядке, установленном настоящим Положением.

            3. Этапы конкурса.
  3.1. На первом этапе конкурса администрация Нововеличковского сельского поселения размещает информацию на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения,  публикует объявление о приеме документов для участия в конкурсе в  периодической печати, не позднее чем за один месяц до начала проведения конкурса. В объявлении о приеме документов для участия в конкурсе указываются наименование вакантной  должности муниципальной службы, требования, предъявляемые к гражданину, претендующему на замещение вакантной  должности муниципальной службы, а также условия прохождения муниципальной службы.

            Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в администрации     Нововеличковского сельского поселения:

  - личное заявление;

  -  фотографию;

  - документ, удостоверяющий личность (по прибытии на конкурс);

            - документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (выписку из трудовой книжки, копии документов об образовании, о повышении квалификации, о присвоении ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы).

            Представленные гражданином сведения подлежат проверке в соответствии с Федеральными законами и Законами Краснодарского края.

           Документы для участия в конкурсе представляются в администрацию    Нововеличковского сельского поселения в течение месяца со дня объявления о проведении конкурса в печати.

           Несвоевременное или неполное представление документов без уважительных причин является основанием для отказа гражданину в приеме документов для участия в конкурсе.

3.2. Второй этап конкурса проводится конкурсной комиссией администрации    Нововеличковского сельского поселения в формах, предусмотренных  пунктом 1.3 настоящего Положения.

            3.2.1.  Решение о дате, времени и месте проведения второго этапа конкурса принимается конкурсной комиссией администрации Нововеличковского сельского поселения после проверки достоверности сведений, представленных гражданами, изъявившими желание участвовать в конкурсе.

            В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с Федеральными законами и Законами Краснодарского края поступлению гражданина на муниципальную службу, он информируется в письменной форме  администрацией Нововеличковского сельского поселения о причинах отказа в участии в конкурсе.

           3.2.2. Не позднее чем за неделю до начала второго этапа конкурса конкурсная  комиссия администрации Нововеличковского сельского поселения сообщает о дате, времени и месте его проведения муниципальным служащим и  гражданам, допущенным к участию в конкурсе (далее - кандидаты).

           3.2.4.  При проведении конкурса документов конкурсная комиссия администрации Нововеличковского сельского поселения оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, о прохождении государственной,  муниципальной службы и другой трудовой деятельности.

           3.2.5.  Конкурс - испытание проводится конкурсной комиссией администрации Нововеличковского сельского поселения и может включать в себя прохождение испытания на соответствующей  должности муниципальной службы. Конкурс-испытание завершается квалификационным экзаменом и проводится в порядке, установленном для проведения квалификационного экзамена муниципального служащего.

           4. Результаты конкурса

 4.1.  По результатам конкурса конкурсная  комиссия администрации Нововеличковского сельского поселения принимает одно из следующих решений:

 - о назначении кандидата на вакантную  должность муниципальной службы;

 - об отказе в назначении кандидата на вакантную должность муниципальной службы.

            4.2. Решение конкурсной  комиссии администрации Нововеличковского сельского поселения является основанием для заключения трудового договора.

            4.3. Каждому кандидату о принятом решении конкурсной  комиссии Нововеличковского сельского поселения сообщается в письменной форме в течение месяца со дня завершения конкурса.